
 

COMUNE DI OPPIDO MAMERTINA  
- Provincia di Reggio Calabria -  
Corso Luigi Razza n. 2 - 89014 

 

www.comune.oppidomamertina.rc.it 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N° 04/2019 
 

OGGETTO: ANTICIPAZIONE SOMME PER PAGAMENTO MENSILITA’ GENNAIO 
2019 EX L.S.U./L.P.U.- 

 

L’anno Duemiladiciannove, il giorno quattordici, del mese di gennaio, alle ore 18,00  nella 

solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale, appositamente convocata, nelle 

persone seguenti: 

 

N° COGNOME E NOME QUALIFICA Presenti 

1 GIANNETTA Domenico SINDACO SI 

2 BARCA Vincenzo VICE-SINDACO SI 

3 BELLANTONIO Eleonora ASSESSORE NO 

4 CORRONE Domenicantonio ASSESSORE SI 

5 SCERRA Maria Elisabetta ASSESSORE SI 

 

PPaarrtteecciippaa  ll’’AAvvvv..  DDeemmeettrriioo  EErrooss  DDoommeenniiccoo  PPoolliimmeennii,,  SSeeggrreettaarriioo  GGeenneerraallee,,  iinnccaarriiccaattoo  

ddeellllaa  rreeddaazziioonnee  ddeell  pprreesseennttee  aattttoo;;  

AAssssuummee  llaa  PPrreessiiddeennzzaa  iill  SSiinnddaaccoo,,  iill  qquuaallee,,  ccoonnssttaattaattoo  cchhee  ggllii  aasssseessssoorrii  pprreesseennttii,,  

iinntteeggrraannoo  iill  nnuummeerroo  lleeggaallee  rriicchhiieessttoo  ppeerr  llaa  vvaalliiddaa  ccoossttiittuuzziioonnee  ddeellll''aadduunnaannzzaa,,  ddiicchhiiaarraa  aappeerrttaa  

llaa  sseedduuttaa  eedd  iinnvviittaa  llaa  GGiiuunnttaa  aa  ddiissccuutteerree  ee  aa  ddeelliibbeerraarree  ssuullll''ooggggeettttoo  ssoopprraaiinnddiiccaattoo  ppoossttoo  

aallll''oorrddiinnee  ddeell  ggiioorrnnoo..  

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

AACCCCEERRTTAATTOO  cchhee  ssuullllaa  pprrooppoossttaa  ddeellllaa  pprreesseennttee  ddeelliibbeerraazziioonnee  ssoonnoo  ssttaattii  

pprreevveennttiivvaammeennttee  aaccqquuiissiittii  ii  sseegguueennttii  ppaarreerrii  pprreevviissttii  ddaall  TT..UU..eeee..llll..  

  
Si esprime parere favorevole in                                    IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  
ordine alla regolarità tecnica                                       F.to Dott. Eros Demetrio D. Polimeni  
 
 
 
 
Si esprime parere favorevole in                                    IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  
ordine alla regolarità contabile F.to Dott. Saverio Verduci 

 



Premesso che: 
 con delibera G.C. n. 171 e 175/2014, questa Amministrazione ha manifestato interesse per  procedere alla stabilizzazione a 

tempo determinato di tutti i lavoratori LSU/LPU in servizio presso questo Ente; 

 con delibera  G.C. n. 226/2015 sono stati prorogati i termini di contrattualizzazione per l’anno 2016 per n. 27 lavoratori di cui n. 

16 LSU e n. 11 LPU per il periodo 01 gennaio 2016-31 dicembre 2016, per n. 26 ore settimanali, giusta circolare della Regione 

Calabria prot. SIAR n. 394099 del 29.12.2015 avente per oggetto: Processo di contrattualizzazione a tempo determinato ex 

LSU/LPU – proroga termini ed indicazioni operative;  

 con delibera  G.C. n. 226/2016 sono stati prorogati i termini di contrattualizzazione per l’anno 2017 per n. 26 lavoratori di cui n. 

16 LSU e n. 10 LPU per il periodo 01 gennaio 2017 - 31 dicembre 2017, per n. 26 ore settimanali, giusta circolare della Regione 

Calabria prot. SIAR n. 383423 del 22.12.2016 avente per oggetto: PROCESSO DI CONTRATTUALIZZAZIONE A 

TEMPO DETERMINATO LSU/LPU - PROROGA TERMINI ED INDICAZIONI OPERATIVE ANNO 2017; 

 con delibera  G.C. n. 198/2017 sono stati prorogati i termini di contrattualizzazione per l’anno 2018 per n. 26 lavoratori di cui n. 

16 LSU e n. 10 LPU per il periodo 01 gennaio 2018 - 31 dicembre 2018, per n. 26 ore settimanali, giusta circolare della Regione 

Calabria prot. SIAR n. 398046 del 22.12.2017 avente per oggetto: PROCESSO DI CONTRATTUALIZZAZIONE A 

TEMPO DETERMINATO LSU/LPU - PROROGA TERMINI ED INDICAZIONI OPERATIVE ANNO 2018; 

 con delibera  G.C. n. 209/2018 sono stati prorogati i termini di contrattualizzazione per l’anno 2019 per n. 26 lavoratori di cui n. 

16 LSU e n. 10 LPU per il periodo 01 gennaio 2019 - 30 aprile 2019 estensibili sino al 31.10.2019, per n. 26 ore settimanali, 

giusta circolare della Regione Calabria prot. SIAR n. 438380 del 31.12.2018 avente per oggetto: PROCESSO DI 

CONTRATTUALIZZAZIONE A TEMPO DETERMINATO LSU/LPU - PROROGA TERMINI ED INDICAZIONI 

OPERATIVE ANNO 2019; 

    

Vista la determina n° 60 del 31.12.2018 del Responsabile dell'Area Risorse Umane e Servizi Demografici con all'oggetto: Processo 

di contrattualizzazione a tempo determinato LSU/LPU - Proroga termini ed indicazioni Operative anno 2019; 

 

Considerato che la Regione Calabria ha trasferito a questo Ente nell’anno 2018 le seguenti somme: 

  €. 335.059,30 quale Ia Tranche a titolo di acconto rispetto al totale richiesto; 

  €. 162.400,00 quale IIa Tranche a titolo di acconto rispetto al totale richiesto; 

  €.   14.121,00 quale IIIa Tranche a titolo di acconto rispetto al totale richiesto; 

 
Considerato, che delle somme di cui sopra, a seguito dei pagamenti degli emolumenti fino al mese di dicembre 2018, non risultano  

residui e che per il pagamento completo  della mensilità di gennaio 2019 occorre un importo di circa € 44.000,00; 

 

Dato atto che, a seguito dei contatti intercorsi con il competente ufficio regionale, si è appreso che è imminente l’erogazione di un 

ulteriore tranche di finanziamento; 

 

Ritenuto tuttavia di autorizzare l’anticipazione di cassa per circa  € 44.000,00, nell’ipotesi di mancato trasferimento delle somme 

necessarie da parte della Regione Calabria entro il termine di pagamento degli emolumenti anzidetti; 

 

Ritenuta l’urgenza di dare corso al presente atto deliberativo ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Con voti unanimi espressi in forma palese;  

DELIBERA 

 
Per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono riportati e trascritti: 

 

1. di stabilire di anticipare, nelle more dell'accreditamento delle relative somme, da parte della Regione Calabria - Assessorato al 

Lavoro, con i fondi del bilancio comunale, la somma necessaria per il pagamento delle spettanze dovute ai lavoratori ex LSU-

LPU, oggi contrattualizzati in questo Comune, per il mese di gennaio 2019 ammontante a circa € 44.000,00; 

2. di demandare al competente responsabile l’adozione degli atti gestionali consequenziali. 

  

Con separata ed unanime votazione  

 
D E L I B E R A  

 
Di dichiarare la presente deliberazione  immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE    DDII    GGIIUUNNTTAA    CCOOMMUUNNAALLEE          nn..    0044    DDEELL    1144..0011..22001199   
 
 

Letto confermato e sottoscritto 

 
                   IL SINDACO                                              IL SEGRETARIO GENERALE 
               F.to Dott. Domenico Giannetta                F.to Avv. Demetrio Eros D. POLIMENI 
 
________________________________________________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, 2°comma, D.Lgs. n. 267/2000) 
 si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, all’Albo On-line de Comune di Oppido Mamertina  e 
vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.  

Oppido Mamertina lì, 14.01.2019                             
             
     

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                      F.to Demetrio Eros D. POLIMENI 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. n. 267/2000) 
Contestualmente all’affissione all'Albo gli estremi della presente deliberazione sono inclusi, in data odierna, nell'elenco 
prot.n. ___________  trasmesso ai capigruppo consiliari. 
 
Oppido Mamertina lì, 14.01.2019                                                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                    F.to Avv. Demetrio Eros D. POLIMENI 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134, D.Lgs. n. 267/2000) 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo On-Line e che la stessa è divenuta 
esecutiva  
 
 è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, 4°comma, del  D.Lgs  n. 267/2000; 
 
 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs  267/2000 decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione. 
 
Oppido Mamertina lì, 14.01.2019                                 
                                         IL SEGRETARIO GENERALE 

                  F.to  Avv. Demetrio Eros D. POLIMENI    
              
________________________________________________________________________________________________ 
E’COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

                                  IL SEGRETARIO GENERALE 
                       F.to  Avv. Demetrio Eros D. POLIMENI    

 
Oppido Mamertina lì, 14.01.2019     
 

 
 

 

 

 


